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https://www.100test.com/kao_ti2020/644/2021_2022_2008_E4_BC

_9A_E8_AE_A1_c44_644542.htm 第一大题 单项选择题 1、企业

为鼓励销售部门职工自愿接受裁减而给予的补偿，应该计入

（ ）科目。 A、销售费用 B、制造费用 C、管理费用 D、财

务费用 2、2007年11月，巨人公司销售一批商品给东方公司，

含税价为50 000元。2008年6月1日，东方公司因发生财务困难

，巨人公司与东方公司进行债务重组，经双方协议，巨人公

司同意东方公司将其拥有的一项固定资产用于抵偿债务。该

项固定资产的账面余额为51 000元，已计提的折旧和相关减值

准备共计为11 000元，公允价值为41 000元。巨人公司对该项

债权计提了2 000元减值准备。假定不考虑其他相关税费。巨

人公司应确认的债务重组损失为（ ）元。 A、7 000 B、9 000

C、10 000 D、5 000 3、甲企业属于增值税一般纳税人，适用

的增值税率为17％。企业销售产品每件100元，若客户购

买100件（含100件）以上可得到每件10元的商业折扣。某客

户2008年3月10日购买该企业产品150件，按规定现金折扣条件

为2/10，1/20，n/30。该企业于3月26日收到该笔款项时，则甲

企业在销售时确认的收入为（ ）元。（假定计算现金折扣时

考虑增值税） A、15 000 B、13 500 C、10 000 D、13 365 4、甲

公司的计账本位币为人民币。2008年12月5日以每股2美元的

价格购入乙公司5 000股作为交易性金融资产，当日汇率为1美

元＝7.6元人民币，款项已经支付，2008年12月31日，当月购

入的乙公司股票市价变为每股2.1美元，当日汇率为1美元

＝7.4元人民币，假定不考虑相关税费的影响，则甲公司期末



应计入当期损益的金额为（ ）元人民币。 A、1 700 B、400 C

、5 000 D、2 300 5、A公司期末原材料的账面余额为150万元

，数量为20吨。该原材料专门用于生产与B公司所签合同约定

的24台A产品。该合同约定：A公司为B公司提供A产品24台，

每台售价12万元（不含增值税，本题下同）。将该原材料加

工成24台A产品尚需加工成本总额为80万元。估计销售每台A

产品尚需发生相关税费2万元（不含增值税，本题下同）。本

期期末市场上该原材料每吨售价为7万元，估计销售每吨原材

料尚需发生相关税费0.1万元。期末该原材料的可变现净值为

（ ）万元。 A、117.6 B、160 C、165.6 D、205.6 6、下列有关

会计估计变更的表述中，正确的是（ ）。 A、对于会计估计

变更，企业应采用未来适用法进行会计处理 B、对于会计估

计变更，企业应采用追溯调整法进行会计处理 C、会计估计

变更的当年，如企业发生重大亏损，企业应将这种变更作为

重大会计差错予以更正 D、会计估计变更的当年，如企业发

生重大盈利，企业应将这种变更作为重大会计差错予以更正

7、企业对具有商业实质、且换入资产或换出资产的公允价值

能够可靠计量的非货币性资产交换，在换出库存商品且其公

允价值不含增值税的情况下，下列关于非货币性资产交换双

方的会计处理中，正确的是( )。 A、库存商品的换出方直接

转出库存商品的账面价值，不确认收入和成本 B、库存商品

的换出方按库存商品的公允价值确认主营业务收入 C、库存

商品的换入方按库存商品公允价值和增值税确认换入商品的

入账价值 D、库存商品的换出方按库存商品公允价值高于账

面价值的差额确认其他业务收入 8、甲公司2007年1月1日，购

入面值为100万元，年利率为4%的A债券，取得时的价款



是104万元（含已宣告尚未发放的利息4万元），另外支付交

易费用0.5万元。甲公司将该项金融资产划分为交易性金融资

产。2007年1月5日，收到购买时价款中所含的利息4万元

，2007年12月31日，A债券的公允价值为106万元，2008年1月5

日，收到A债券2007年度的利息4万元，2008年4月20日甲公司

出售A债券，售价为108万元。甲公司出售A债券时确认投资

收益的金额为（ ）万元。 A、2 B、6 C、8 D、1.5 9、甲上市

公司2006年1月1日发行在外的普通股16 000万股，2006年5月1

日按市价新发行普通股3 000万股，2007年7月1日分派股票股

利，以2006年12月31日总股本为基数，向全体股东每10股送3

股，2007年度和2006年度净利润分别为30 000万元和27 000万

元，假设不存在影响股数变动的其他因素，该上市公司2007

年利润表中本年度和上年度基本每股收益分别为（ ）元。 A

、1.21、1.15 B、1.21、1.5 C、1.47、1.15 D、1.47、1.5 10

、2007年1月2日，甲公司与乙公司签订不可撤销的租赁合同

，以经营租赁方式租入乙公司一台机器设备，专门用于生

产M产品，租赁期为5年，年租金为120万元。因M产品在使用

过程中产生严重的环境污染，甲公司自2009年1月1日起停止

生产该产品，当日M产品库存为零，假定不考虑其他因素，

该事项对甲公司2009年度营业利润的影响为( )万元。 A、0 B

、120 C、240 D、360 11、下列经济业务所产生的现金流量中

，属于“投资活动产生的现金流量”的是( ) 。 A、吸收投资

所收到的现金 B、支付的各种税费 C、收到的现金股利 D、取

得借款收到的现金 12、甲单位为财政全额拨款的事业单位，

自2006年起实行国库集中支付制度。2007年，财政部门批准

的年度预算为3 000万元，其中：财政直接支付预算为2 000万



元，财政授权支付预算为1 000万元，2007年，甲单位累计预

算支出为2 700万元，其中，1 950万元已由财政直接支付，750

万元已由财政授权支付。2007年12月31日，甲单位结转预算

结余资金后，“财政应返还额度”项目的余额为( )万元。 A

、50 B、200 C、250 D、300 13、连续编制合并报表时，将本

期内部交易管理用固定资产多折旧额抵销时，应编制的抵销

分录是（ ）。 A、借记“未分配利润年初”项目，贷记“管

理费用”项目 B、借记“固定资产累计折旧”项目，贷记“

管理费用”项目 C、借记“固定资产累计折旧”项目，贷记

“未分配利润年初”项目 D、借记“未分配利润年初”项目

，贷记“无形资产累计折旧”项目 14、2008年1月1日A公司取

得B公司30%股权且具有重大影响，按权益法核算。取得长期

投资时，B公司某项长期资产的账面价值为80万元，A公司确

认的公允价值为120万元，2008年12月31日，该项长期资产的

可收回金额为60万元，B公司确认了20万元减值损失。2008

年B公司实现净利润500万元，那么，A公司应确认的投资收益

是（ ）万元。 A、150 B、144 C、138 D、162 15、20×7年1

月1日，甲公司自证券市场购入面值总额为2000万元的债券。

购入时实际支付价款2078.98万元，另外支付交易费用10万元

。该债券发行日为20×7年1月1日，系一次还本付息债券，期

限为5年，票面年利率为5%，年实际利率为4%。甲公司将该

债券作为持有至到期投资核算。假定不考虑其他因素，该持

有至到期投资20×7年12月31日的账面价值为（ ）。 A

、2062.14万元 B、2168.98万元 C、2172.54万元 D、2072.54万

元 16、A公司2008年4月在上年度财务会计报告批准报出后，

发现2006年9月购入并开始使用的一台管理用固定资产一直未



计提折旧。该固定资产入账价格为300万元，采用双倍余额递

减法计提折旧，使用年限为10年，无净残值。A公司对此重大

会计差错采用追朔重述法进行会计处理。假定A公司按净利

润的10%提取法定盈余公积，不考虑其他因素。A公司2008年

度所有者权益变动表“本年金额”栏中的“未分配利润年初

余额”项目应调减的金额为（ ）万元。 A．72 B．79.2 C

．64.8 D．60 17、下列各项中，能够影响企业当期损益的是（

）。 A、可供出售金融资产公允价值大于账面价值 B、持有

至到期投资转换为可供出售金融资产时，金融资产公允价值

大于账面价值 C、采用公允价值计量模式，期末投资性房地

产的公允价值高于账面余额 D、自用的房地产转换为采用公

允价值模式计量的投资性房地产时，转换日房地产的公允价

值大于账面价值 18、A、B两家公司属于非同一控制下的独立

公司。A公司于2008年2月1日以本企业的固定资产对B公司投

资，取得B公司60%的股份，该固定资产原值1500万元，已计

提折旧300万元，已提取减值准备50万元，2月1日该固定资产

公允价值为1250万元。B公司2008年2月1日所有者权益为2000

万元。A公司该项长期股权投资的成本为（ ）万元。 A．1500

B．1150 C．1200 D．1250 19、A公司2007年11月份与B公司签

订一项供销合同，由于A公司未按合同发货，致使B公司发生

重大经济损失，被B公司起诉，至2007年12月31日法院尚未判

决。A公司2007年12月31日在资产负债表中的“预计负债”项

目反映了135万元的赔偿款。2008年3月10日经法院判决，A公

司需偿付B公司经济损失150万元。A公司不再上诉，并假定赔

偿款已经支付。A公司2007年度财务会计报表批准报出日

为2008年4月15日，报告年度资产负债表中有关项目调整是（ 



）万元。（不考虑所得税因素） A．“预计负债”项目调

增15；“其他应付款”项目调增0 B．“预计负债”项目调

减135；“其他应付款”项目调增150 C．“预计负债”项目

调增15；“其他应付款”项目调增150 D．“预计负债”项目

调减150；“其他应付款”项目调增15 20、2007年1月1日，甲

公司取得专门借款2000万元直接用于当日开工建造的厂房

，2007年累计发生建造支出1800万元，2008年1月1日，该企业

又取得一般借款500万元，年利率为6%，当天发生建造支

出300万元，以借入款项支付（甲企业无其他一般借款）。不

考虑其他因素，甲企业按季计算利息费用资本化金额。2008

年第一季度该企业应予资本化一般借款利息费用为（ ）万元

。 A．1.5 B．3 C．4.5 D．7.5 100Test 下载频道开通，各类考

试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com 


